
NOTA INFORMACYJNA 

 

Krajowa Rada Związku Zawodowego Pracowników Wymiaru 

Sprawiedliwości RP uprzejmie informuje Państwa, że dnia 25.09.2014 roku 

przedstawione zostało do Trybunału Konstytucyjnego stanowisko obecnego 

Marszałka Sejmu Radosława Sikorskiego wyrażone w sprawie waloryzacji, 

która to sprawa zawisła przed Trybunałem Konstytucyjnym.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa podstawą określenia 

wynagrodzeń w roku budżetowym dla pracowników stanowią wynagrodzenia  

z roku poprzedniego zwaloryzowane średniorocznym wskaźnikiem 

wynagrodzeń ustalonym w ustawie budżetowej. 

Sejm w przedstawionym stanowisku wyrażonym w sprawie połączonych 

pytań prawnych powołuje się między innymi na dbałość o zapewnienie 

równowagi budżetowej.  

Brak waloryzacji wynagrodzeń pracowników sądów stosownie do 

wyrażonego przez Marszałka Sejmu stanowiska jest elementem szerszej polityki 

państwa, zmierzającej do zahamowania wzrostu poziomu zadłużenia oraz 

realizacji wyrażonego wprost w Konstytucji normatywnego obowiązku 

zachowania odpowiedniego długu publicznego.  

Niezrozumiałym dla nas pracowników jest powoływanie się w/w 

stanowisku między innymi  na zasady współżycia społecznego, które to jak nam 

wszystkim wiadomo w tego typu postępowaniach nie mają zastosowania.  

Lektura powyższego uzasadnienia stanowiska Sejmu utwierdza nas  

w przekonaniu, że wolą rządzących to nasza grupa zawodowa winna wyłącznie 

ponosić konsekwencje związane z kryzysem finansów publicznych.  



Niewątpliwie organy władzy publicznej podejmują  wszelkie możliwe 

działania zapobiegające waloryzacji wynagrodzeń tych najgorzej 

wynagradzanych pracowników sfery budżetowej czego wyrazem jest miedzy 

innymi prezentowane stanowisko. 

 W świetle przedstawionych do Trybunału uwag: „pracownik nie może 

żądać waloryzacji jakiegokolwiek składnika wynagrodzenia za pracę…”.  

Ponadto analizowany wskaźnik wynagrodzeń może być różny dla 

konkretnych grup pracowników w poszczególnych sektorach sfery budżetowej, 

która jest rozpatrywana w globalnej i długofalowej perspektywie. W myśl 

powyższego określenie średniorocznych wskaźników wzrostu wynagrodzeń 

stanowi materię stricte polityczną, zarezerwowaną dla ustawodawcy, która 

związana jest z kondycją finansów publicznych a wprowadzenie sztywnego 

mechanizmu waloryzacji jest rozwiązaniem dysfunkcjonalnym.  

 W myśl prezentowanego stanowiska i mając na względzie zmniejszenie 

długu publicznego Sejm reprezentowany przez Marszałka Radosława 

Sikorskiego wniósł do Trybunału Konstytucyjnego o umorzenie postępowania 

ze względu na jego niedopuszczalność.  


